关于举办“微震监测预警及冲击矿压防治”
的通知
中矿大煤字【2012】3号
各有关单位：

随着我国煤矿开采深度、强度及矿山压力控制技术的逐年提高，矿山压力控制技术作为矿山开采技术的组成部分愈发凸显，已深刻影响煤矿安全生产的各个层面。中国矿业大学煤炭资源与安全开采国家重点实验室多年来开展的煤矿开采矿山压力控制的理论与技术研究，已在全国各大矿山的开采活动中起到了重要的作用。
为进一步提高煤矿企业广大采矿工程技术人员的矿山压力及其控制技术的理论水平，推广新技术成果，更好地运用新技术，提升防范矿山压力对煤矿造成的灾害，对煤矿开采的指导作用和采场的矿山压力控制水平，以及提高煤矿的安全生产保障能力，特决定举办 “微震监测预警及冲击矿压防治”。通过此次研讨会，结合各矿的实际情况，旨在更好地了解和掌握矿山压力控制的相关理论知识和新技术，并对矿山开采的各项活动形成具有现实意义的指导作用。
现就有关事宜通知如下：
一、研讨会内容：

    （一）专题讲座：

1． 煤矿矿山压力控制新理论和新技术；
2． 煤矿矿山压力监测与治理实用技术；
3． 矿震监测与矿山压力预警技术-微震法；
4． 矿震信号定位与能量计算软件操作及应用；

5． 矿震规律分析报表及可视化软件操作及应用；
6． SOS微震监测系统的操作与维护；

7． 电磁辐射监测预警技术；
（注：专题主讲人中国矿业大学窦林名教授，王恩元教授，陆菜平副教授、牟宗龙副教授等）

（二）现场人员经验介绍及交流。
    （三）考察活动。

二、参会人员：
煤矿企业有关领导，相关工程技术人员。

三、会议时间：
1、会议报到时间：2012年8月5日上午10:00~下午8:00。

2、会议时间：2012年8月6日—8月11日。
四、报到地点：
新疆乌鲁木齐友好南路·煤炭宾馆。
五、有关费用：
1、会费：3900元/人（包括培训、资料、考察等费用）。
2、食宿：统一安排，费用自理。
六、报名方式：

请报名参加研讨会的有关单位或人员按要求填写参会报名回执表（见附件），加盖公章后，请与7月25日之前传真或发邮件至组织单位。

七、其他事项：
1、主办单位：中国矿业大学煤炭资源与安全开采国家重点实验室。
协办单位：新疆维吾尔自治区安全生产监督管理局、

徐州弘毅电子科技有限公司。
2、联系地址：江苏徐州 中国矿业大学煤炭资源与安全开采国家重点实验室，邮编：221008。
3、联系人：刘老师 13776775799，刘老师（女） 13813481758；
电话/传真：0516-83708678；E-mail：hongyidizi@126.com；
联系人：窦老师 3952261972；
电话/传真：0516-83995904； E-mail：dlm_burst@126.com
中国矿业大学煤炭资源与安全开采国家重点实验室
                               2012年7月6日
附件：
“微震监测预警及冲击矿压防治”报名回执表

	单位名称

	地    址

	邮  编

	联 系 人

	电    话

	传  真

	学员资料：

	姓名
	性别
	职务/职称
	电话
	电子邮箱
	身份证号

	单位意见：
经研究，我单位选派上述    位同志参加。

负 责 人（签名）：
                                                             单位名称（盖章）：

                                                                        日期：2012年    月    日

注：1、请务必于7月25日前将此表加盖公章、传真至0516-83708678或0516-83995904，以便组织方安排和落实食宿。

2、联系人：窦老师13952261972；刘老师13776775799，刘老师（女）13813481758。

PAGE
3